COMITE DE SELECCION

%
,@ “ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

%22 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y
& ALCANTARILLADG DE CORONEL PORTILLO S.A.

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTROGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 01-2025-EMAPACOPSA-CS

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE CLORO LIQUIDO EN
BOTELLAS DE 68 KG Y CILINDROS DE 907 KG PARA PROCESO DE POTABILIZACION EN
PLANTA DE TRATAMIENTO Y POZOS SUBTERRANEOS PROFUNDOS - 2025

En la ciudad de Pucallpa, el dia 13 de marzo de 2025, en la oficina de logistica y control
patrimonial de la EPS EMAPACOP S.A. a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité
de seleccion, designado mediante FORMATO 04 N° 02-2025-GAF-EMAPACOPSA de fecha 18
de febrero de 2025 encargado de conducir el procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACIONSIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 01-2025-EMAPACOPSA-CS, cuyo objeto
de CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: adquisicion de insumo quimico cloro liquido
en botellas de 68 kg y cilindros de 907 kg para proceso de potabilizacion en planta en
tratamjento y pozos subterraneos profundos - 2025, se realiza la Apertura de Admision,
Evaluacion, Calificacion y Buena Pro, previstas en las BASES y se realiza de acuerdo a las fechas
establecidos en el cronograma.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logr6é con la
presencia de los siguientes miembros:

Presidente ING. CARLOS TOMINAGA GARCIA LI
Suplente
. . _ Titular| X
Primer Miembro ING. ALEXIS SAMMER GOMEZ CASTANEDA
Suplente
. - Titular| X
Segundo Miembro ECON. JOSOEL ARANDA BRICENO
Suplente

La reunién tiene por finalidad desarrollar los siguientes actos:

1. PRIMERO: Registro de Participantes (electronica)
De acuerdo con el cronograma de la ficha de seleccién de la convocatoria publicada en el
SEACE, -el comité de seleccion procedié a revisar la etapa de participantes en el modulo del
SEACE, se registraron como participantes los siguientes:

Proveed A . ‘
CHVRES UEACEIVOS 6 QUIIEE0STEL NORTE EMPRESA 19/02/2025  Valido 19/02/2025 20440302689 (o) |

11 20440302689
con RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
y Proveedor 04174989 BIODEGRADABLE PERU SALC. 19/02/2025  Valido 19/02/2025 20604174989 Qe[ |

con RUC

3 p'°"§8‘é°r 20611580429 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 26/02/2025  Valido 26/02/2025 20611580429 Qo) |
on i
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@ al/Entidad convocante EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CORONEL PORTILLO S.A.
| Nomenclatura As-Homologacion-SM-1-2025-EMAPACOPSA-CS-1 |
1 Nro. de convocatoria 1 "
<: Objeto de contratacién Bien
J: CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE INSUMO QUIMICO CLORO LIQUIDO EN BOTELLAS DE 68 KG ‘
‘ Descripcion del objeto Y CILINDROS DE 907 KG PARA PROCESO DE POTABILIZACION EN PLANTA DE TRATAMIENTO Y POZOS SUBTERRANEOS |
{ PROFUNDOS |
1 Numero de Contratacién EMAPACOP S.A.-2025-239 “

Busqueda de propues"tas e
Estado de registro~ I [;Selecci(;ne] a3 Postor RUC/Codlgo o e
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2. SEGUNDO: Presentacion y Apertura de Ofertas (Electrénica)

El comité de seleccion procede con la descarga y apertura de las ofertas de los postores a fin

de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden

a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia previstos en las
) bases integradas, teniendo la presentacion siguiente:

Estado de la propuesta

1 20440302689 EMPRESA INDIVIDUAL DE 27/02/2025 19:43:30 20440302689 27/02/2025 19:45:27 Enviado Valido hod ,.L

L 7 \) (KT WO M s
REACTIVOS & QUIMICOS DEL NORTE

RESPONSABILIDAD LIMITADA

TERCERO: Admision de Ofertas con los Requisitos Obligatorios Establecidos en las Bases
Administrativas del Procedimiento de Seleccion:

El comité de seleccion procedié con la verificacion de los documentos de presentacion
obligatoria mencionados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las
bases integradas del procedimiento de seleccién, determinando el detalle siguiente:

ANEXO N° 01 — ADMISION DE OFERTAS
b = = S & s o s &2
o S NOMBRE O RAZON = =i X > =3 E2 s 3=
8 ¢ SOCIAL DEL POSTOR e = S S g 2 ) = a
v 2 2 g 2 £ = =2
< = =3 < < < < o=
= : S g2
CLORO LIQUIDO | REACTIVOS & QUIMICOS CUMPLE NO
01 s DEL NORTE ELR. L | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | N.A ) ADMITIEG
. CLORO LIQUIDO | REACTIVOS & QUIMICOS CUMPLE NO
02 907 K& DEL NORTE ELR. L | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | N.A ) AEITTIDE

ACUERDO ADOPTADO

El COMITE DE SELECCION, dan por aprobado los resultados del presente anexo 01 - Admision de Ofertas

1. (*) ITEM N° 01 CLORO LIQUIDO 68 KG: el postor REACTIVO & QUIMICO DEL NORTE E.I.R.L
presenta su oferta econémica que asciende al importe de S/ 374,136.00 (trescientos
setenta y cuatro mil ciento treinta y seis con 00/100 soles) incluido IGV superando el valor
estimado y no existiendo disponibilidad presupuestal, por lo tanto, en cumplimiento del
articulo 28 de la ley se rechaza la oferta y se da por no ADMITIDA.

2. (*) ITEM N° 02 CLORO LIQUIDO 907 KG: el postor REACTIVO & QUIMICO DEL NORTE
E.LR.L presenta su oferta econémica que asciende al importe de S/ 460,393.20
(cuatrocientos sesenta mil trescientos noventa y tres con 00/100 soles) incluido IGV
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superando el valor estimado y no existiendo disponibilidad presupuestal, por lo tanto, en
cumplimiento del articulo 28 de la ley se rechaza la oferta y se da por no ADMITIDA.

4. CUARTO: oferta supera el valor estimado

En cumplimiento con el numeral 68.3 del articulo 68 del reglamento de la ley de contrataciones
del estado sefala: en el supuesto de que la oferta ganadora supere el valor estimado o valor
referencial, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion
de su oferta economica, otorgandole el plazo de maximo de dos (02) dias habiles contados
desde el dia siguiente de la nofificacion de la solicitud

Por otro lado, la opinién N° 105-2023/DTN en su numeral 3 indica lo siguiente: “de conformidad
con lo establecido en el numeral 76.1 del articulo del reglamento, de manera previa al
otorgamiento de la buena pro, el drgano a cargo del procedimiento de seleccion revisa las
ofertas econdmicas de los postores que cumplan con los requisitos de calificacion y; de
y corresponder, solicita la reduccion de la oferta economica, a los postores que obtuvieron el

= Ter y 2do lugar, cuando se trafe de bienes y servicios en general, y del 1er y 4fo lugar,
cuando se lrate de obras; siempre que dichas ofertas hubiesen superado el monto del valor
estimado o referencia, segun corresponda.

en ese sentido; para el presenta caso la oferta supera el valor estimado, con carta N° 01-2025-
EMAPACOPSA-CS-AS-HOMOLOGACION N° 01-2024 se solicito al unico postor que obtuvo el
primer lugar en el orden de prelacién la reduccion de su oferta econémica, otorgandole el plazo
maximo de un (01) dia habil, el postor en el plazo otorgado mediante escrito s/n de fecha 04
de marzo de 2025 dio respuesta a lo solicitado indicando que mantiene su oferta econémica
en toda su amplitud, no reduciendo su oferta

Acto seguido; conforme lo establecido en el numeral 68.4 del articulo 68 del reglamento de la
ley de contrataciones del estado, mediante INFORME N° 02-2025-EMAPACOPSA-CS-ASH N°
01-2025, de fecha 05.03.2025 se solicité la ampliacién de la disponibilidad presupuestal y
aprobacion por el titular de la entidad para el procedimiento de seleccion, para la admisibilidad
de la oferta, cuya oferta supera el valor estimado.

MONTO QUE
VALOR MONTO
ITEM | DESCRIPCION DEL ITEM ESTRADG SFERTABO SUPERA EL V.E.
01 CLORO LIQUIDO 68 KG S/ 342,720.00 S/ 374,136.00 S/ 31,416.00
02 CLORO LIQUIDO 907 KG S/ 397,701.36 S/ 460,393.20 S/ 62,691.84
m;ﬂ- TOTAL , S/ 740,421.36 S/ 834,529.20 S/94,107.84

d‘(

En relacién a ello; mediante carta N° 29-2024-GG/ODP-EMAPACOPSA y carta N° 30-2024-
GG/ODP-EMAPACOPSA de fecha 12 y 13 de marzo de 2025 la oficina de desarrollo y
presupuesto comunica que no existe disponibilidad presupuestal para el ITEM 01 y ITEM 02

5. QUINTO: declaracion de desierto

Estando a los resultados no queda ninguna oferta valida, y en atencion a lo prescrito por el numeral
65.1 del articulo 65 del reglamento de la ley de contrataciones y sus modificatorias, el comité de
seleccion acuerda por UNANIMIDAD declara DESIERTO el procedimiento de seleccion
correspondiente a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 01-2025
EMAPACOPSA-CS - PRIMERA CONVOCATORIA. cuyo objeto es la CONTRATACION DE

SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE INSUMO QUiMICO CLORO LIQUIDO EN BOTELLAS
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DE 68 KG Y CILINDROS DE 907 KG PARA PROCESO DE POTABILIZACION EN PLANTA EN
TRATAMIENTO Y POZOS SUBTERRANEOS PROFUNDOS - 2025

En acto de fe y en sefal absoluta y plena conformidad, los miembros del comité de seleccion
firmarf por UNANIMIDAD el presente documento, siendo 11:30 horas del dia 13.03.2025, se dio
por finalizado el presente acto y no encontrandose observaciones a la presente acta, se firma en
sefial de conformidad.

~ING. CAyﬁLos’TOMINAGA GARCIA  INGUALEXIS S. GOMEZ CASTANEDA  ECON. JOSOEL ARANDR BRICENQ
PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO EGUND®, MIEMBRO
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CARTA N° 029-2025-GG/ODP-EMAPACOPSA.

PARA : CPC. LAURA ESTHER GARCIA BORGES
Gerente de Administracion y Finanzas

ASUNTO : Disponibilidad Presupuestal para ampliacion de
presupuesto para adquisicion de insumo
quimico cloro liquido en botellas de 68 KG para proceso de
potabilizacion en planta de tratamiento y pozos
subterraneos profundos.

REF. : a) Informe N° 002-2025-EMAPACOPSA-CS ASH N°01-2025

FECHA : Pucallpa, 12 de marzo del 2025.

Por medio del presente me dirijo a usted, para saludarla cordialmente y en
atencion al documento de la referencia, esta oficina como instancia técnica en
materia presupuestaria informa que No Existe Disponibilidad Presupuestal,
para la ampliacion del presupuesto para la Adjudicacién Simplificada
correspondiente al item N°01 “CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
BIENES: ADQUISICION DE INSUMO QUIMICO CLORO LIQUIDO EN
BOTELLAS DE 68 KG PARA PROCESO DE POTABILIZACION EN PLANTA
DE TRATAMIENTO Y POZOS SUBTERRANEOS PROFUNDOS”, en la EPS
EMAPACOP S.A., por el importe total de S/ 31,416.00 (Treinta y Un Mil
Cuatrocientos Dieciséis con 00/100 soles).

Sin otro particular, me despido de usted.

Fimmado digitalmente por:

P MONSALWVE ARROSPIDE Jorge
Atentamente, (@) Guillermo Eduardo FAL 20128885841
hard

FIRMA | fiotivo: Soy el autor del
DIGITAL | dacumento

Fecha: 12/03/2025 12:12:31-0500
Documento firmado digitalmente

ING. JORGE G.E. MONSALVE ARROSPIDE
Jefe Oficina de Desarrollo y Presupuesto
EMAPACOP S.A.

C.c.
Archivo.

Jr. Julio C. Arana N2 433-451 Teléfono: (061) 57-7083 / 575005 anexo 104 — Pucallpa
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CARTA N° 030-2025-GG/ODP-EMAPACOPSA.

PARA : CPC. LAURA ESTHER GARCIA BORGES
Gerente de Administracion y Finanzas

ASUNTO : Disponibilidad Presupuestal para ampliacion de
presupuesto para adquisicion de insumo
quimico cloro liquido en botellas de 907 KG para proceso
de potabilizacién en planta de tratamiento y pozos
subterraneos profundos.

REF. : a) Informe N° 002-2025-EMAPACOPSA-CS ASH N°01-2025

FECHA : Pucallpa, 13 de marzo del 2025.

Por medio del presente me dirijo a usted, para saludarla cordialmente y en
atencion al documento de la referencia, esta oficina como instancia técnica en
materia presupuestaria informa que No Existe Disponibilidad Presupuestal,
para la ampliacién del presupuesto en la Adjudicacion Simplificada
correspondiente al item N°02 “CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
BIENES: ADQUISICION DE INSUMO QUIMICO CLORO LIQUIDO EN
BOTELLAS DE 907 KG PARA PROCESO DE POTABILIZACION EN PLANTA
DE TRATAMIENTO Y POZOS SUBTERRANEOS PROFUNDOS”, en la EPS
EMAPACOP S.A.,, por el importe total de S/ 62,691.84 (Sesenta y Dos Mil
Seiscientos Noventa y Uno con 84/100 soles).

Sin otro particular, me despido de usted.

Firmado digitalmente por:
ey, MONSALWVE ARROSPIDE Jorge
Atentamente, > »> Guillermo Eduardo FAL 20128985841
& hard
) FIRMA lvlotivo: Soy el autor del
: DIGITAL | documento
Fecha: 12/03/2025 12:12:59-0500

Documento firmado digitalmente

ING. JORGE G.E. MONSALVE ARROSPIDE
Jefe Oficina de Desarrollo y Presupuesto
EMAPACOP S.A.

C.c.
Archivo.

Jr. Julio C. Arana N2 433-451 Teléfono: (061) 57-7083 / 575005 anexo 104 — Pucallpa



Lima 04 de Marzo del 2025

Srs EMAPACOP SAC
Atn: Ing Carlos Tominaga Garcia
Presidente Comité de Seleccion

Asunto: Respuesta Carta N° 01-2025-EMAPACOP-CS-AS-HOMOLOGACION N° -0125

En respuesta a su solicitud de Reduccién de oferta de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA —

HOMOLOGACION N° 01-2025-EMAPACOPSA-CS — PRIMERA CONVOCATORIA,

lamentablemente no podemos hacer ninguna reduccién debido a que a diferencia del proceso del
AN afio 2024, en este afio han pedido incluir el costo de mantenimiento y servicios de los cilindros

de 907 kg y envases de 68 kg — . »

Agradeciendo su comprension

Me despido, atentamente

‘| TRATAMIENTO DE AGUA . | \PumncAcléN;DE AIRE

¥
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